
Universidade Federal de Ouro Preto 

1 Resolução CEPE N° 1491 1 

Constitui Comissão Especial para 
analisar requerimentos de alunos. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de 
Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando que, de acordo com o Calendário Acadêmico referente ao atual 
semestre letivo, a última data para lançamento de qualquer tipo de matrícula é o dia 05 de 
maio deste ano: 

considerando que não haverá reunião deste Conselho até a referida data, 

RESOLVE: 

Constituir uma Comissão Especial deste Conselho, composta pelos 
Conselheiros Antônio Carlos Brolezzi e Wilson Trigueiro de Sousa, para, sob a 
presidência do primeiro, analisar e deliberar sobre os requerimentos que envolvam 
matrícula, inclusive aqueles que se encontram em tramitação, que foram protocolados até o 
dia 05 de maio próximo, sendo que essas decisões deverão ser análogas àquelas já 
tomadas por este plenário. 

Ouro Preto, em 30 de abril de 1999. 

Prof. Dirceu do Nascimento 
Presidente 


